

نمایش جامعه



دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی خبر داد **کاهش هزینه «ویزای اربعین»**

دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی(ع) از کاهش هزینه ویزای اربعین خبر داد و گفت: تاکنون ۹۰ هزار نفر ثبت‌نام کرده‌اند که مابه‌التفاوت کاهش قیمت ارز به آنها بازگردانده می‌شود. به گزارش تسنیم، شهردار حیدری درباره اینکه کاهش قیمت دلار در بازار آزاد چه تأثیری بر قیمت ویزای اربعین داشته است، اظهار داشت: به‌دلیل کاهش قیمت ارز، قیمت ویزای اربعین نیز کاهش یافته و از ۲۸۶ هزار تومان به ۲۷۲ هزار تومان رسیده است. وی در پاسخ به این پرسش که در صورت تداوم کاهش قیمت دلار آیا قیمت ویزا دوباره کاهش خواهد یافت، تصریح کرد: تاکنون ۹۰ هزار نفر در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند که مابه‌التفاوت کاهش قیمت ویزای اربعین از طریق سازمان حج و زیارت به آنها بازگردانده می‌شود؛ اگر باز هم کاهش رخ داد مردم متضرر نمی‌شوند و مابه‌التفاوت خود را پس می‌گیرند. وی تأکید کرد که کاهش قیمت ارز خللی در ثبت‌نام‌ها ایجاد نخواهد کرد و هر قدر کم که قیمت دلار و متناسب با آن هزینه‌ویزای عراق کاهش پیدا کند، مابه‌التفاوت به مردم بازگردانده می‌شود به همین دلیل مردم منتظر ارز تر شدن دلار نباشند و ثبت‌نام‌های خود را انجام دهند. دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی(ع) در پاسخ به این سؤال که آیا عراق تصمیم خود مبنی بر استفاده از مرز خسروی در اربعین را اعلام کرد، گفت: در حال حاضر خبری، اگر چه دولت عراق در حال تشکیل کابینه است اما مسؤول اربعین معاون وزیر کشور عراق است که شبانه‌روز با هماهنگی دارد.

آغاز هفته ناجا

با شعار «پلیس مقتدر، امین مردم»

هفته نیروی انتظامی با سخنرانی فرمانده ناجا به عنوان سخنران پیش از خطبه‌های نماز جمعه روز گذشته آغاز شد و تا نوزدهم مهر ادامه خواهد داشت. به گزارش فارس، هفته نیروی انتظامی با سخنرانی سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی به عنوان سخنران پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران آغاز شد. در نماز جمعه تهران علاوه بر فرمانده نیروی انتظامی، فرماندهان و روسای پلیس‌های تخصصی فرماندهی تهران بزرگ نیز حضور داشتند و به صورت مستقیم و زردرو پاسخگوی پرسش‌های مردم بودند. گفتنی است هفته نیروی انتظامی از سیزدهم آغاز و تا ۱۹ مهرماه با شعار «پلیس مقتدر، امین مردم» ادامه خواهد داشت. هفته نیروی انتظامی هر ساله با هدف نمایش و انعکاس برنامه‌های پلیس و هم‌راه‌سازی دستگاه‌ها، افزایش تعامل با مردم برای پیشبرد نیاز امنیت گرامی داشته می‌شود. گفتنی است استیصحا صبحگاه مشترک پلیس در روز شنبه (امروز)، افتتاح ۴ کلاترسی در تهران و افتتاح ۱۰۶ پروژه عمرانی، رونمایی از سامانه‌های فنی و تجهیزات آحاد و پشتیبانی، همایش ملی طلاهداران فرهنگ ترافیک، رونمایی از تجهیزات معاونت فوا، افزایش ساعت کار مراکز نظام وظیفه، صدور گواهینامه، عدم سوء‌پیشینه، مراکز تعویض پلاک و همچنین تجدید میثاق با آرمان‌های امام خمینی(ره) و غبارپوشی مزار شهدا از جمله برنامه‌های این هفته خواهد بود.

مدیرکل دفتر بودجه آموزش و پرورش خبر داد تسویه‌طلبان زانشنگان تا پایان مهر ماه

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بودجه وزارت آموزش و پرورش گفت: اعتبار مورد نیاز برای پرداخت بدهی این وزارتخانه به بانزنشستگان از طرف سازمان برنامه و بودجه تخصیص یافته که تلاش داریم تا پایان مهرماه آن را تسویه کنیم. مهرداد خان‌ماکو با اشاره به تسویه تقریبی همه طلب بانزنشستگان به ایرنا افزود: این وزارتخانه تاکنون ۲ هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال بابت پاداش و بازخرید مرخصی به بانزنشستگان سال‌های ۹۵ و ۹۶ بدهکار است. وی اظهار داشت: اعتبارات این وزارتخانه، غیر از بودجه دستگاه‌های وابسته به این وزارت، ۳۶۰ هزار میلیارد ریال است که قابلیت افزایش تا ۳۹۰ هزار میلیارد ریال را دارد. وی افزود: اسمال بودجه آموزش و پرورش در ردیف استانی ۳۳۰ هزار میلیارد ریال و در کل ردیف‌های ملی حدود ۲۶ هزار میلیارد ریال است. وی تصریح کرد: ردیف استانی شامل حقوق و مزایای فرهنگیان است و می‌توانیم تا ۱۱۰ درصد تخصیص بگیریم. خان‌ماکو تصریح کرد: بابت رتبه‌بندی فرهنگیان و اجرای احکام مواد مختلف قانون جامع خدمات‌رسانی به اینها گران نیازمند اعتبار هستیم. وی گفت: دیون انباشته شده سال‌های قبل در پنجره بدهی‌های دولت ثبت شده که هنوز مورد حسابرسی کامل قرار نگرفته است، از این رو نمی‌توان رقمی برای آن اعلام کرد.

رئیس پلیس آگاهی ناجا با اشاره به ضرورت مشخص شدن میزان کمک‌های مردم در زلزله کرمانشاه تشریح کرد

چرایی احضار سلبریتی‌ها

معاون سازمان بهزیستی: با سلبریتی‌ها که کمک‌های مردمی را دپو کردند برخورد شود

گروه اجتماعی: روزهای گذشته خبرهایی در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها منتشر شد مبنی بر اینکه تعدادی از چهره‌ها و در اصطلاح سلبریتی‌هایی که در ماجرای زلزله کرمانشاه کمک‌های مردم را جمع‌آوری کرده‌اند اما از سرانجام آنها تا به امروز خبری نشده است، به پلیس آگاهی احضار شده‌اند. در همین باره رئیس پلیس آگاهی نیروی انتظامی چرایی و دلایل این احضارها را اینگونه تشریح کرده است.

سردار محمدرضا مقیمی درباره تصاویر منتشر شده از احضارنامه برخی سلبریتی‌هایی که اقدام به جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای زلزله کرمانشاه کرده بودند، گفت: پلیس آگاهی ناجا ضابط قوه‌قضائیه است و وظیفه اجرای دستورات قضایی را دارد. رئیس پلیس

آگاهی ناجا با اشاره به زلزله کرمانشاه اظهار داشت: زمانی که کمک‌های مردمی برای هموطنان زلزله‌زده جمع می‌شد، ابتدا سازماندهی مشخصی برای آن وجود نداشت و افراد مختلفی زحمت کشیده و اقدام به جمع‌آوری کمک کردند.

میزان کمک‌های مردم

به گفته وی، لازم است بدانیم که این کمک‌ها چه میزان است و کجا اتفاق می‌افتد. مقیمی با بیان اینکه «دعوت افراد گوناگون به پلیس آگاهی برای انجام مصاحبه در این باره بوده است»، گفت: افرادی که به پلیس آگاهی دعوت شدند، نه به عنوان مجرم و متهم، بلکه به عنوان مطلع دعوت



شدند و این دعوتنامه برای خیلی‌ها صادر شد و آنها هم آمدند و صحبت کردند و توضیحاتی را ارائه دادند؛ البته برخی هم نیامند. رئیس پلیس آگاهی ناجا با تأکید بر اینکه «به هیچ عنوان بحث مجرمیت و باذات‌باش این افراد مطرح نیست»، خاطر نشان کرد: این افراد با حکم قضایی دعوت شدند و قاضی از ما خواسته بود از این افراد دعوت کنیم و ما هم این کار را انجام دادیم. درباره چند نفری هم ما چند بار تفریم و جوابی



ندادند و مأموران ما مجبور شدند برای اجرای دستور قضایی احضار به راه‌الصاق کنند.

■ برخورد قضایی و انتظامی

علاوه بر این معاون مشارکت‌های مردمی و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به برخورد قضایی و انتظامی با سلبریتی‌هایی که هنوز کمک‌های مردمی در زلزله کرمانشاه را هزینه نکرده‌اند، گفت: این کار خلاف است و امیدواریم با سایر افراد نیز برخورد شود. محمدعلی کوزه‌گر با اشاره به اینکه

ندادند و مأموران ما مجبور شدند برای اجرای دستور قضایی احضار به راه‌الصاق کنند.

■ برخورد قضایی و انتظامی

علاوه بر این معاون مشارکت‌های مردمی و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به برخورد قضایی و انتظامی با سلبریتی‌هایی که هنوز کمک‌های مردمی در زلزله کرمانشاه را هزینه نکرده‌اند، گفت: این کار خلاف است و امیدواریم با سایر افراد نیز برخورد شود. محمدعلی کوزه‌گر با اشاره به اینکه

دانشگاه آزاد اعلام کرد

احراز تخلف در جذب «فائزه هاشمی»

دانشگاه گروه اجتماعی: دبیرخانه هیات امنای استان تهران دانشگاه آزاد در نامه‌ای اعلام کرد در جذب «فائزه هاشمی» به عنوان هیات علمی واحد پردیس این دانشگاه تخلف انجام شده است. به گزارش مهر، در این نامه آمده است: «احتراماً موارد تخلف در جذب فائزه هاشمی‌بهرمانی به عنوان هیات علمی در واحد پردیس را به شرح ذیل به استحضار می‌رساند:

۱- هیچ مدرکی مبنی بر انجام مصاحبه عمومی در پرونده مشارالیها موجود نیست. ۲- موضوع جذب ایشان در شورای جذب طرح نشده است و در این‌باره مستندات در پرونده وجود ندارد. ۳- نتیجه ارزشیابی از ۱۶۵ برابر ۸۲/۰۳ یعنی زیر ۵۰ درصد است و در پرونده مدرکی دال بر قبولی در مصاحبه علمی موجود نیست. ۴- شرکت در فراخوان ۹۲۱ خالی از اشکال نیست زیرا حداکثر سن قاعدتاً در فراخوان باید ۴۰ سال باشد در صورتی که مشارالیها متولد ۱۳۴۷/۱۰/۱۲ است و در زمان



تغزیرات

گروه اجتماعی: پرونده‌های مهم احتکار در یک هفته گذشته درباره اقلامی چون برنج، پوشک بچه و رب گوجه‌فرنگی بود که انبار این کالاها توسط گشت‌های تغزیرات در استان‌های گوناگون کشور کشف شد.

به گزارش فارس، برخورد با محتکران و کشف انبارهای احتکار مواد غذایی و لوازم ضروری مردم از مردادماه جزو مهم‌ترین دغدغه‌های سازمان تغزیرات حکومتی بوده و بسیاری از گشت‌های مشترک این سازمان با سازمان صمت با این هدف انجام شده است. سیداباسر رایگانی، سخنگوی سازمان تغزیرات با بیان اینکه در ۶ ماه ابتدای سال ۶۶۸ پرونده احتکار تشکیل شده است، گفت: ارزش اموال کشف شده بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد ریال بوده که ۹۰ درصد کشفیات پس از مردادماه بوده است.

■ احتکار و قاچاق ۶۱۷ تن برنج

احتکار و قاچاق ۶۱۷ تن برنج، از اخبار مهم این حوزه در هفته گذشته بود که رسانه‌های شد. داریوش جودکی، مدیرکل تغزیرات حکومتی استان کرمانشاه از کشف ۲۲ تن برنج از یک کامیون خبر داد. جودکی تصریح کرد: در پرونده دیگری یک قاچاقچی برنج به ۸۰۱ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد و محموله ۲۰ تنی

مدیرکل فرآورده‌های طبیعی سازمان غذا و دارو مطرح کرد

فروش بیش از یک میلیون قوطی شیر خشک رژیمی

سلامت گروه اجتماعی: مدیرکل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: اثر شلاقی بازار و خرید بیش از حد نیاز، یکی از دلایل کمبود شیر خشک‌های رژیمی در طول هفته‌های گذشته بود.

به گزارش میزان، مدیرکل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: بتازگی یک میلیون و ۲۰۰ هزار قوطی شیر خشک رژیمی که از گمرک ترخیص و به شرکت‌های پخش منتقل شد، با خرید بی‌رویه در ۴ روز به اتمام رسید. مهناز خانوی با اشاره به اینکه شیر خشک‌های متابولیک و رژیمی به ۲ گروه تقسیم می‌شوند، اظهار داشت: یک دسته از این شیر خشک‌ها به نوزادان بیماری‌های تغذیه‌ای می‌گیرد که توسط پزشکان متخصص و فوق‌تخصص مرتبط ویزیت شده و پس از انجام آزمایشات و اثبات



بیماری خاص، اطلاعات آنها در سامانه حامی ثبت شده و شیر خشک مورد نیاز آنها با پست به در منازل ارسال یا به داروخانه مشخصی در محدوده دسترسی آنها تحویل داده می‌شود. وی افزود: حدود ۱۰ هزار بیمار در این دسته قرار دارند که تقریباً شامل ۵ هزار بیمار آلرژیک و ۵ هزار بیمار متابولیک می‌شوند. از این ۵ هزار نفر حدود ۳ هزار نفر به دلیل تشخیص بیماری فنیل کتوری در سامانه ثبت‌نام شده‌اند و مابقی در گروه‌های دیگر بیماری‌های متابولیک قرار دارند. مدیرکل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو با بیان اینکه ماهانه حدود ۷۰ هزار قوطی شیر خشک از طریق سامانه حامی به صورت پستی و داروخانه‌ای در میان این بیماران توزیع می‌شود، تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده نیاز چندین ماه آینده تأمین شده است.

مهم‌ترین پرونده‌های احتکار در یک هفته گذشته چه بود؟

کشف ۶۱۷ تن برنج و ۱۹۶ هزار کارتن پوشک



برنج قاچاق که از یک دستگاه کامیون در محور اسلام‌آباد کشف شده بود نیز به نفع دولت ضبط شد. وی همچنین از صدور حکم احتکار ۵۵۲ تن برنج خبر داد و گفت: شعبه هفتم بدوی تغزیرات حکومتی استان کرمانشاه با دریافت گزارش نیروی انتظامی درباره کشف ۵۵۲ تن برنج از یک انبار به ظن احتکار، پرونده را بررسی و با احراز تخلف، حکم به الزام به فروش کالا در شبکه تحت نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت صادر کرد. ۷

سرپرست اورژانس کشور مطرح کرد

حوادث رانندگی عامل مؤثر در مرگ کودکان

می‌دهند که تا مدت‌ها و برخی تا آخر عمر دچار مشکل خواهند شد. وی افزود: نخستین علت مرگ کودکان ۱۵ تا ۱۷ ساله، سوختن علت مرگ ۱۰ تا ۱۴ ساله‌ها و چهارمین علت مرگ ۵ تا ۹ ساله‌ها حوادث رانندگی است. سرپرست اورژانس کشور

آب و هوا

بنیانگذار هواشناسی در ایران: **پاییز امسال بارانی است**

یک هواشناس برجسته با اشاره به ورود نخستین سامانه بارشی از ابتدای هفته به کشور، گفت: پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته شرایط بهتری خواهیم داشت و بارندگی‌ها در حد نرمال و حتی بالاتر از حد نرمال خواهد بود. پروفسور حسین اردکانی از بنیانگذاران هواشناسی در ایران و مدرس دانشگاه به پیش‌بینی ورود و فعالیت یک سامانه بارشی کشور در فصل پاییز پرداخت و به فارس گفت: هرچند سال گذشته پاییز کم‌بارشی داشتیم و بارندگی‌ها ۳۵ درصد از حد نرمال کمتر بود اما به نظر می‌رسد پاییز امسال متفاوت‌تر از سال گذشته خواهد بود. اردکانی با بیان اینکه پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته شرایط بهتری خواهیم داشت و بارندگی‌ها نرمال و حتی بالاتر از حد نرمال خواهد بود، اظهار داشت: ابتدای هفته نخستین موج بارندگی وارد کشور می‌شود و احتمال دارد سواحل خزر نیز سیلابی شود. این هواشناس برجسته مدت زمان فعالیت این سامانه را ۴۸ ساعت عنوان کرد و گفت: این سامانه سلسله جبال البرز در شمال غرب، شمال شرق و جنوب را دربر می‌گیرد. اردکانی خاطر نشان کرد: این سامانه هوای نسبتاً سردی را با خود به همراه خواهد آورد و جبهه هوای سرد تا پایان آبان در ایران باقی می‌ماند و بارندگی‌ها ادامه خواهد یافت.

کوتاه‌وگویی

■ سیدرحمت‌الله رفوف حنان، مدیر مجموعه فرهنگی- تاریخی نیساوران از برگزاری ویژه‌نامه‌هایی به مناسبت روز جهانی و هفته ملی کودک از تاریخ ۱۶ تا ۲۰ مهرماه خبر داد. طبق روال هر ساله این مجموعه با برگزاری نمایشگاه‌هایی از آثار موزه‌ای مرتبط با موضوع کودک و همچنین تدارک برنامه‌های جانبی از تاریخ ۱۶ تا ۲۰ مهرماه به استقبال روز جهانی هفته ملی کودک می‌رود.

■ شهردار منطقه ۷ تهران به همراه معاون امور اجتماعی و فرهنگی و جمعی از مدیران این منطقه به صورت سرسزده از سرای محله بهار بازدید کردند و در جریان فعالیت‌ها و خدمات ارائه شده در این سرای محله قرار گرفتند. در حاشیه این بازدید سمیه حاجوی، شهردار منطقه با تأکید بر اینکه سرای محله با خانه‌های متعدد خود باید پناهگاه و محل اعتماد مردم باشد، تصریح کرد: مهم‌ترین محصل ارتباط مدیریت شهری با مردم سرای محلات هستند و در این کار باید فعال باشند.

■ مسعود سربیع‌القلم، مدیرعامل شرکت شهروند با بیان اینکه در شرایط فعلی تأمین کالا به دلیل افزایش تقاضای بیشتر مشتریان برای خرید کالاهای اساسی و استانه ظرفیت تولید محصولات، با سختی‌هایی مواجه است، خاطر نشان کرد: در تلاشیم با تدابیر اجرایی ویژه و رصد بازار این اقدام را متناسب با درخواست مشتریان در دسترس شهروندان قرار دهیم و در صدد هستیم بی‌هیچ خللی اقلام اساسی شهروندان را با کیفیت و قیمت مناسب تأمین کنیم.

■ مدیرعامل شرکت بهره‌بردار متری تهران و حومه گفت: بر اساس آمار موجود بیش از ۱۴ میلیون مسافر در هفته اول مهرماه ۹۷ با استفاده از مترو جابه‌جا شدند. فروش نوبخت افزود: شرکت بهره‌بردار متری تهران و حومه مهرماه سعی کرده است با استفاده از حداکثر ظرفیت و امکانات موجود بهترین سرویس دهی را به شهروندان و مسافران مترو داشته‌باشد.

■ شهردار منطقه ۴ تهران در نشست مهندسی مسؤولان سرای محلات بیستگانه از شفاف‌سازی عملکرد سراها و نحوه تعامل مدیران محلات با شهرداری خبر داد. سیدعلیرضا حسینی بر شفاف‌سازی کار در سراها، تعامل مدیران محلات با شهرداری، برنامه‌ریزی صحیح و نظارت سالم بر عملکرد داخلی سرای محلات تأکید کرد و خواستار دسترسی مناسب به اطلاعات سرای محلات توسط شهروندان شد.

■ ستاد ویژه توسعه فناوری نانو برنامه حمایت تشویقی از فعالیت‌های پژوهشی فناوری نانو را از سال ۱۳۸۳ تا کنون اجرا کرده است. این برنامه در راستای اهداف سند راهبردی ۱۰ ساله فناوری نانو (۱۳۹۴-۱۳۸۴) با هدف ترغیب و تشویق محققان برای ورود به حوزه فناوری نانو و به منظور پرورش سرمایه‌های استانی متخصص برای توسعه این فناوری در کشور اجرایی شده است. ستاد ویژه توسعه فناوری نانو در دهم مهرماه ۱۳۹۷ مبلغ ۱۰۳۳۶۴۰۰۰۰ ریال به ۹۳۰ محقق پرداخت کرد.

تصریح کرد: تعداد زیادی از این کودکان در حوادث رانندگی مجروح و مصدوم می‌شوند و نمی‌توانند مانند قبل به زندگی خود ادامه دهند و تا آخر عمرشان نیازمند خدمات‌رسانی و توانبخشی هستند. وی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۷ هزار نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند، گفت: تعداد زیادی هم در این حوادث مصدوم شدند، بنابراین باید همه با همت و تلاش و کار جهادی بکوشیم از حوادث رانندگی بکاهیم.